Actus apostolorum

572

Quid vult seminiterbi? hic dicere? Alij vero: nouorū demoniorū videtū annūciator esse: quia iesum et resurrectionē annūciabat eis. Et apprehensurū eū ad ariopagurū duxerunt dicentes: Possūm scire quā est haec noua quae te dicit doctrina? Roma enim quaedam infers auriū nris. Volumus scire quid nam velint haec esse. Athenienses autē oēs et adueniē hospites ad nihil aliud vacabant: nisi aut dicere aut audire aliquid noui. Stans autē paulus in medio ariopagurū ait: Viri athenienses pro oīa quae superfluous vos video. Pteries enī et videns simulacra vestra: inueni et aras in quibus scriptum erat: Ignoto deo. Quod ergo ignorantes colitis: hego annūcio vobis. Deus qui fecit mundum et oīa quae in eo sunt: hic celi et terrae cum sit dñs nō in manus factis templis habitare: nec manū humanis colitū indigēs aliq: cum ipse det oībus vitā et inspirationē et omnia: fecitque et vno oē genus hōiū: inhabitare super vniversam facies terre: definiens statuta tēpōra et terminos habitationis eorū. Irere deū: si forte attrahēt eum aut inueniant: quibus nō longe sit ab vnoquoque nostrū.

In ipso enī vinim⁹ et monem⁹ et sum⁹. sic et quidā viorū poetarū dixerūt. Ipsius enī et gen⁹ sum⁹. Sen⁹ quod cum simus dei non debemus estimare auro et argento aut lapidi: sculpture artis et cogitationis hōis diuinum esse simile. Et tēpōra quidem hui⁹ ignorantie respiciens de⁹: nunc annūciat hōib⁹ vt oēs vbiq; pñiam agāt eo quod statuit diem in quo indicaturus est orbem in equitate in viro in quo statuit fidem pñens oībus: suscitās eū a mortuis. Cū audissent autē resurrectionē mortuorū: quidā quidem iridebāt: quidā vō dixerūt. Audiam⁹ te de his itez. Sic paulus exiit de medio eorū. Quidā vō viri adherentes ei crediderunt: in quibus et dionys⁹ ariopagita et mulier nomine damaris et alij cum eis.

Post hęc egressus ab **XVIII** athenis venit corinthū. et inueniens quendam iudeū nomine aqlaz pontificū genere qui nup̄ venerat ab italia

et psallā vxorē ei⁹: eo quod p̄cepisset dauid⁹ discedere oēs iudeos a roma. accessit ad eos: et quia eiusdem erat artis. manebat apud eos: et operabat⁹. Erant autem scenofactorie artis. Et disputabat in synagoga pro oē sabbatum. inponens nomen dñi iesu: sua debatq; iudicis et greci. Cum venissent autē de macedonia sylvas et timotheus: instabat verbo paul⁹ testificans iudicis esse chustū iesum. Contradicientibus autē eis et blasphemantibus. excutens vestimenta sua dixit ad eos: Sanguis vester super caput vestrū. Mundus ego ex hac gentes vadā. Et migrās inde: intrauit in domū cuiusdā noīe titi iusti colend⁹ dei: cuius dom⁹ erat coniuncta synagoga. Crispus autē archisynagog⁹ credidit dño cū omni domo sua. et multū cōtributorū audientes credebant et baptizabant. Dixit autē dñs nocte p̄ visionem paulo. Noli timere: sed loquere et ne taceas. Propter quod ego sū tecū: et nemo apponet tibi vt noceat te: quoniam ipsa est in mult⁹ in hac ciuitate. Sedit autē ibi annū et sex mēses: docens apud eos verbū dei. Gallio autē p̄consule: a baie: insurrexerunt vno die iudgi in paulū: et adduxerūt eū ad tribunal dicentes: quia p̄tra legē hic p̄suadet hōminibus colere deū. Incipiente autē paulo aperire os. dixit gallio ad iudgos. Si quid tibi est iniquū aliquid aut facit⁹ pessimū o viri iudgi: recte vos sustinerē: si vero q̄stiones sunt de hōib⁹ et noīb⁹ legi vestre: vos ipsi videritis. Iudet ego homini nolo esse. Et minauit eos a tribunali. Apprehendentes autē oēs sostēpē p̄ncipem synagoga p̄cutiebant eum ante tribunal: et nihil eorū gallioni cure erat. Paulus vero cū adhuc sustinisset dies multos: fratrib⁹ valefaciens nauigauit in syriam. et cum eo psallā et aquila: qui sibi totōderat in cenebris caput. Dabebat enim votum. Deuenitq; epheṣū. et illos ibi reliquit. Ipse vero ingressus synagogam disputabat cum iudicis. Rogantibus autem eis vt ampliori tempore maneret: nō consensit. sed valefaciens et dicens: iterum